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کمر خمیده
بازار سرمایه

چرا بورس از یک سال پیش نزولی مانده است؟

ادامه در صفحه  2

 اقتصاد و روان و فرهنگ
اشتغال و داشتن حرفه و شغل مناسب و همچنین 
ثبات شغلی و امنیت مالی  از جمله مسائلی هستند 
که برای انسان ها اهمیت زیادی دارند. شغل و حرفه 
مناسب علاوه بر  تأمین نیازمندی های اقتصادی ، 
آثار تربیتی ، روان شناختی ، اجتماعی و فرهنگی 
بسیاری  نیز دارد .  انسان  از دو بعد مادی و معنوی 
»جسم و جان« ترکیب یافته و هر یک از این دو بعد 
برای رشد و بالندگی به تقویت، انرژی و تغذیه سالم 
نیازمند است. اشتغال و کار از مسائلی است که برای 
پیمودن راه های ترقیّ مادی و معنوی، نقشی بنیادین 
دارد و کار برای ادامه زندگی و بقای جامعه ضرورتی 

اجتناب ناپذیر است.
زندگی هرکس به واسطه کار کردن تأمین و اداره 
می شود و خودکفایی هر جامعه ای به میزان و نوع 
عملکرد شاغلان آن جامعه بستگی دارد. علاوه بر 
شده،  انسان  نشاط  و  شادابی  موجب  کار  اینها، 
بیکاری موجب فقر، افسردگی، فساد و سرخوردگی 
اجتماعی می گردد. اهمیت کار در سنین جوانی دو 
چندان است و آثار و ثمرات آن برای نسل جوان 

ارزش زیادی دارد.
در هرم سلسله مراتب مازلو نیز انسان برای این که 
بتواند به طبقه آخر  که همان خودشکوفایی و خود 
انگیزشی است برسد باید طبقات اولیه ای همچون 
نیازهای فیزیولوژیک )خواب، خوراک ، سلامت و ...( 
و نیازهای امنیتی) امنیت بدنی،اخلاقی، خانوادگی، 
شغلی ، دارایی ها و ...( گذرانده باشد. و نمی توان 
بدون در نظر گرفتن تامین نیازهای اولیه و همچنین 
شغل و مسائل اقتصادی ، انتظار رسیدن به مرحله 

خودشکوفایی را داشت .

آرین احمدی سرمقاله

کردن  نهایی  حال  در  سعودی  عربستان  و  بایدن  دولت 
توافق برای تضمین های امنیتی هستند که کمک های هسته ای 
غیرنظامی بخشی از آن را تشکیل می دهد. بن سلمان چه میزان 
با این معامله بزرگ به عربستان هسته ای نزدیک خواهد شد؟ 
رویترز  جمله  از  خارجی  رسانه های  خبرآنلاین  گزارش  به 
شواهدی از مستندات توافق احتمالی میان عربستان و امریکا 
را منتشر کردند که بر اساس آن ایالات متحده و عربستان 
سعودی توافقنامه ای را حول یک پیمان دفاعی دوجانبه برای 
ایجاد صنعت هسته ای غیرنظامی عربستان سعودی و در کنار 
آن انتقال تکنولوژی هوش مصنوعی و سایر فن آوری های در 

حال ظهور امضا خواهند کرد.
دولت بایدن قرار است این توافق نامه سه جانبه را بین امریکا، 
عربستان و اسرائیل برای تشویق ریاض به رسمی کردن روابط 
دیپلماتیک با اسرائیل و به عنوان بخشی از برنامه های تضمین 
صلح پایدار در خاورمیانه پس از حمله ۷ اکتبر حماس امضا 
هرگونه  بارها  نتانیاهو  بنیامین  که  است  حالی  در  این  کند. 
اقدام برای پذیرش راه حل دو کشور که شرط عربستان برای 
حل مناقشه طولانی مدت اسرائیل و فلسطین بوده را رد کرده 
است. بر این اساس بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل 
باید تصمیم بگیرد که امتیازاتی را برای تضمین روابط تاریخی 

با ریاض بدهد یا نه.
خارجه  امور  وزارت  سخنگوی  میلر،  متیو  راستا  همین  در 
امریکا روز پنجشنبه گفته: "ما به توافق بسیار نزدیک هستیم". 
کارشناسان امور خاورمیانه معتقدند این طرح احتمالاً خواستار 

و  عربستان  از  دفاع  برای  متحده  ایالات  تضمین های رسمی 
همچنین دسترسی عربستان به سلاح های پیشرفته تر ایالات 
متحده در ازای توقف خرید تسلیحات چین توسط عربستان و 
محدودکردن سرمایه گذاری پکن در این کشور است. از سوی 
که  شرایطی  دارند  انتظار  بین الملل  روابط  کارشناسان  دیگر 
نتانیاهو برای پیوستن به یک توافق گسترده تر با عربستان با آن 
مواجه خواهد شد، شامل پایان دادن به جنگ در غزه و توافق 
بر سر مسیری برای تشکیل کشور فلسطین است که تاکنون 

نتانیاهو در برابر هر دو مقاومت کرده است.
بااین حال، نتانیاهو که با فشار شدید اعضای راست افراطی 
ائتلاف حاکم برای ندادن هیچ امتیازی به فلسطینی ها مواجه 
است، به خود افتخار می کند که سال ها با موفقیت، هرگونه 
پیشرفت در جهت راه حل دو کشوری را خنثی کرده است. 
برای حفظ  بار  این  نتانیاهو  که  امیدوارند  امریکایی  مقامات 
کابینه راست گرای خود و ازدست ندادن پست نخست وزیری 
به این معامله تاریخی رضایت دهد. تصمیمی که به دلیل 
امریکا، گمانه زنی ها  انتخابات ریاست جمهوری  بودن  نزدیک 
از وقت کشی نتانیاهو برای آزمودن شانس پیروزی ترامپ و 
انطباق سیاست های تل آویو و امریکا حول فلسطین را تقویت 

کرده است.
مزیت های توافق برای عربستان و امریکا

نفت  صادرکننده  بزرگ ترین  به  که  گسترده تر  پیمان  یک 
جهان، حفاظت نظامی ایالات متحده و عادی سازی روابط با 
اسرائیل را می دهد، دو دشمن قدیمی )عربستان و اسرائیل( را 

متحد می کند و ریاض را بیش از قبل با واشنگتن متحد خواهد 
کرد. درحالی که چین بزرگ ترین رقیب امریکا در خاورمیانه نیز 
این توافق منزوی خواهد شد. توافق عادی سازی  با  هم زمان 
همچنین قدرت دفاعی اسرائیل در برابر ایران را نیز به واسطه 
همسویی عربستان تقویت می کند و بایدن را پیش از انتخابات 

ریاست جمهوری به پیروزی دیپلماتیک خواهد رساند.
هنوز مشخص نیست که آیا تضمین های دفاعی ایالات متحده 
برای عربستان سعودی که انتظار می رود از یک پیمان کامل به 
سبک ناتو ضعیف تر باشد، در معاهده ای که نیاز به تصویب 
کنگره دارد، گنجانده شود. اما هرگونه توافق در مورد همکاری 
هسته ای نیاز به تایید کنگره خواهد داشت. این همان چالشی 
است که اوباما هنگام امضای برجام با ایران نیز با آن مواجه 

بود و با دستور اجرایی خود از آن عبور کرد. به همین دلیل، 
عربستان هم بامانع کنگره و سنای امریکا مواجه خواهد شد. 
جایی که بسیاری از قانون گذاران امریکایی، ریاض را به خاطر 
مداخله در یمن اقدامات برای تقویت قیمت نفت و نقش بن 

سلمان در قتل جمال خاشقجی در سال ۲۰۱۸ محکوم کردند.
یکی از سناتورهای دموکرات کنگره به نام ادوارد مارکی که 
روز  است،  منع گسترش سلاح های هسته ای  پادمان  مدافع 
چهارشنبه در نامه ای به بایدن، گفت که عربستان سعودی، 
"کشوری باسابقه وحشتناک حقوق بشر"، نمی تواند مورداعتماد 
قرار گیرد تا از برنامه هسته ای خود صرفاً برای اهداف صلح آمیز 
استفاده کند و به دنبال توسعه سلاح های هسته ای نباشد. قبل 
از حمله ۷ اکتبر، دولت بایدن به سمت توافقی برای عربستان 
سعودی برای عادی سازی روابط با اسرائیل حرکت کرد که منجر 
به موافقت واشنگتن با یک پیمان دفاعی با ریاض و حمایت از 
فعالیت های هسته ای غیرنظامی ان در ازای امتیازات اسرائیل 
به فلسطینی ها می شد. حمله حماس و تهاجم تلافی جویانه 
اسرائیل در غزه این روند را برهم زد، اما امریکا و عربستان 
سعودی به بحث در مورد یک توافق بالقوه به عنوان بخشی از 
برنامه های گسترده تر پس از جنگ برای تامین صلح در منطقه 

ادامه داده اند.
در این میان، عربستان سعودی روشن کرده که پس از ۷ 
اکتبر، اسرائیل باید امتیازات بسیار مهم تری به فلسطینیان 
بدهد و تأکید کرده که باید گام های »برگشت ناپذیری« را برای 

ایجاد یک کشور مستقل فلسطینی ببیند.

عربستان هسته ای می شود؟

توافق بزرگ عربستان و آمریکا

جزئیات مالیات بر عایدی سرمایه برای طلا، مسکن و خودرو اعلام شد
 تنفس ۳ ساله برای دریافت مالیات

خبر

توضیح زاکانی درباره چرایی پرداخت ودیعه به مدیران 
شهرداری

مدیران  به  خانه ها  و  املاک  از  برخی  اختصاص  گفت:  تهران  شهردار 
شهرداری که در دوره های پیشین صورت می گرفت امری ناعادلانه بود اما ما 
سعی کردیم به جای این کار برای مدیران شاغل در شهرداری که فاقد مسکن 

بودند، وام با بهره بانکی در نظر یگیریم.
به گزارش ایسنا،  علیرضا زاکانی در حاشیه نهمین سمینار بین المللی زلزله 
در جمع خبرنگاران پیرامون لیست منتشر شده از تخصیص وام به مدیران 
شهرداری برای مسکن گفت: سازمان ها و مجموعه های مختلف خانه سازمانی 
برای استقرار مدیران خود دارند، اما شهرداری تهران فاقد خانه سازمانی برای 
مدیران است. به همین جهت در دوره های قبلی املاک شهر را به ثمن بخس 
و بعضاً با تخفیف ۵۰ درصدی به مدیران می دادند و این اتفاق مصداق کامل 

بی عدالتی بود.
وی با بیان اینکه لازم است برای برخی از مدیران شهرداری که از شهرستان 
به تهران می آیند مسکن تهیه شود، افزود: در این دوره ما به جای آنکه برخی 
از زمین ها و املاک شهرداری را در اختیار مدیران قرار دهیم به آنان وام با 
درصد سود بانکی دادیم. برای پیشبرد این کار مقدمتاً به مدیران ودیعه دادیم 
و سپس آن را تبدیل به وام کردیم . آنان نیز قسط های این وام را پرداخت 

می کنند.
شهردار تهران در پایان تاکید کرد: اختصاص برخی از املاک و خانه ها به 
مدیران شهرداری که در دوره های پیشین صورت می گرفت امری ناعادلانه بود 
اما ما به این سمت نرفتیم و سعی کردیم به جای این کار برای مدیران شاغل 
در شهرداری که فاقد مسکن بودند وام با بهره بانکی تهیه کنیم، اما متاسفانه 
این موضوع با بی انصافی در رسانه منعکس شد. در حالی که واقعیت چیز 

دیگری بود.
وی درباره میزان آمادگی  شهرداری تهران برای مقابله با زلزله گفت: در 
گام نخست به دنبال کاهش ضریب آسیب های زلزله در تهران هستیم. 
سپس فهم درست ابعاد زلزله و تشخیص زودرس وقوع آن برای ما از اهمیت 
برخوردار است. در همین راستا اتفاقات خوبی در زمینه جهش شتاب نگارها و 

سامانه های تشخیص دهنده زلزله در پایتخت رخ داده است.
وی افزود: به عنوان مثال سال گذشته برای اولین بار در تهران، پنج شتاب 
نگار عمقی در عمق ۵۰ متری سطح زمین کارگزاری شده است. همچنین 
مراحل نصب یک شتاب نگار دیگر نیز در عمق ۱۰۰ متری به زودی تکمیل 

خواهد شد.
زاکانی در بخش دیگری از سخنان خود پیرامون اقدامات شهرداری تهران در 
حوزه آموزش عمومی به شهروندان با هدف مقابله با زلزله گفت: سال گذشته 
۳۰۰ هزار نفر از شهروندان تحت آموزش های عمومی شهرداری تهران قرار 
گرفتند. همچنین در درون سیستم مدیریت شهری نیز به کارکنان آموزش های 

تخصصی پیرامون مقابله با زلزله ارائه شده است.
شهردار تهران در ادامه تاکید کرد: مدیریت شهری تهران در حوزه استحکام 
کالبدی نیز گام های رو به جلویی طی ماه های گذشته برداشته است. در همین 
راستا بناست برای نخستین بار ۱۶ هزار ساختمان با همکاری ۹ دستگاه به 
لحاظ ایمنی پایش شود که تاکنون عملیات پایش ۴۰۰۰ ساختمان تکمیل شده 

است.

ادامه از همین صفحه
سخنگوی سازمان مالیاتی خاطرنشان کرد: کسانی که می خواهند خانه بهتری 
بخرند، مشمول این مالیات نمی شوند، انتقال خانه به فرزندان و خرید خودروی 

جدید هم مشمول قانون مذکور نیست.
خرید ۱۰۰ خودرو هم مشمول مالیات بر عایدی سرمایه نمی شود

طبق اعلام سازمان امور مالیاتی ، وی ادامه داد: اگر کسی ۱۰۰ دستگاه خودرو 
هم بخرد، مشمول مالیات بر عایدی سرمایه نمی شود مگر زمانی که بخواهد 

آن ها را بفروشد و سودی کرده باشد.
موحدی بک نظر گفت: در این طرح کسانی که برای خود، همسر و فرزندانشان 

خودرو خریداری می کنند، مشمول مالیات بر عایدی سرمایه نخواهند شد.
سخنگوی سازمان امور مالیاتی اظهارکرد: سه سال فرصت تنفس در طرح 
مالیات بر عایدی سرمایه در نظر گرفته شده که بعد از تصویب قانون شروع 
می شود؛ بر این اساس تا سه سال، مالکان اموال مشمول قانون، می توانند آنچه 

دارند را بفروشند بدون اینکه مالیاتی به سود آن ها تعلق بگیرد.
چه مشاغلی مالیات نمی دهند؟

وی با بیان اینکه طبق ماده ۸۱ قانون مالیات های مستقیم، کشاورزان مشمول 
مالیات نیستند که شامل انواع و اقسام رسته ها از جمله دامپروری و زنبورداری 
هم هست عنوان کرد: بخشی از معافیت ها، شامل پایه های مالیاتی هم می شود 
که از آن جمله می توان به سود بانکی اشاره کرد؛ حدود ۴۰ درصد اقتصاد کشور، 
یا مشمول مالیات نیست یا معاف از مالیات است. موحدی بک نظر گفت: 
حساب های شخصی و تجاری سلبریتی ها شناسایی شده و حتی شرکت های 
تبلیغاتی همکار با آن ها هم مورد رصد هستند و بعضی از آن ها مالیات هم 

می دهند.
سخنگوی سازمان امور مالیاتی تصریح کرد: منکر فرار مالیاتی نیستیم، ولی 

اطلاعاتی  پایگاه های  از همه  بهره گیری  با  که  این است  همه تلاش سازمان 
موجود، حساب های تجاری را شناسایی و از آن ها مالیات بگیرد.

وی با بیان اینکه این سازمان مجری قانون است و اینگونه نیست که تضمین 
بدهد فلان مقدار مالیات جمع آوری کند گفت: شاید فسادی در گوشه ای باشد 
یا مالیات ناعادلانه ای هم ثبت شده باشد، ولی همه تلاش سازمان امور مالیاتی 

این است که عدالت مالیاتی را محقق کند.
امسال فروش زیر ۱۸ میلیارد تومان مشمول اقساط می شوند

موحدی بک نظر خاطرنشان کرد: کسانی که امسال فروش زیر ۱۸ میلیارد 
تومان سالیانه داشته باشند، مشمول تبصره ۱۰۰ می شوند و مالیات محاسبه شده 
برای آن ها به صورت قسطی دریافت می شود. سخنگوی سازمان امور مالیاتی 
گفت: طبق مطالعات انجام شده در سال ۱۴۰۰ معادل ۸۸ درصد سهم مالیات 
کشور توسط پنج درصد مؤدیان پرداخت شده که بیشتر آن ها شرکت های بزرگ 

هستند.
او ادامه داد: این شرکت ها به خاطر شفافیت بیشتری که دارند و تمرکز 
بیشتری هم که سازمان امور مالیاتی روی آن ها دارد، مالیات درستی پرداخت 
می کنند، ولی بخشی از معافیت آن ها بر اساس قانون است، البته پیشنهاداتی 
برای سقف گذاری روی معافیت ها داشته ایم. موحدی بک نظر خاطرنشان کرد: 
در اصلاح موادی از قانون مالیات های مستقیم هم بخشی دیگر از ساماندهی 
مالیاتی و کاهش معافیت ها را دنبال می کنیم. سخنگوی سازمان امور مالیاتی با 
بیان اینکه اقتصاد غیر شفاف یا غیر رسمی، امر پسندیده ای نیست و بر اساس 
برآوردهای بین المللی، حتی در آمریکا هم حدود هشت درصد اقتصاد به همین 
شکل جریان دارد عنوان کرد: این رقم برای سوئد ۱۲ و برای ایتالیا ۲۲ درصد و در 

ایران حدود ۱۸ درصد است.
او تصریح کرد: بسیاری از کشورها با استفاده از ابزارهای مالیاتی و اقتصادی، 

به دنبال کاهش اقتصاد غیر رسمی هستند، مثلا مالیات بر عایدی سرمایه در 
آمریکا از ۱۰۰ سال قبل اجرایی شده است.

موحدی بک نظر گفت: در این بین، بستر مناسب برای ثبت اطلاعات، موجب 
افزایش شفافیت و کاهش اقتصاد غیر رسمی خواهد شد، ولی هیچ وقت رقم 

آن صفر نمی شود.
اتباع خارجی هم مشمول مالیات می شوند

وی ادامه داد: هر فرد خارجی که بخواهد داخل ایران فعالیت کند، مشمول 
قانون مالیات های مستقیم خواهد بود و در طرح مالیات بر عایدی سرمایه، تمام 

اشخاص حقوقی و حقیقی غیر ایرانی، مشمول می شوند.
طلافروشان مشمول مالیات بر عایدی سرمایه نمی شوند

موحدی بک نظر تصریح کرد: اعتراض طلافروشان از ابتدای دی ماه سال 
گذشته شروع شده که مربوط به حوزه مالیات نیست بلکه به ثبت اطلاعات 
خود در سامانه جامع تجارت اعتراض دارند البته تعامل خوبی میان سازمان 
امور مالیاتی، وزارت صمت و ستاد قاچاق کالا و ارز وجود دارد تا اگر طلافروشان 
تاییدیه سامانه جامع تجارت را داشته باشند، نیازی به ثبت مجدد اطلاعات در 

سامانه مؤدیان نباشد.
او گفت: طلافروشان خیالشان راحت باشد که اگر اطلاعات موجودی طلای 
خود را ثبت کنند، مشمول مالیات بر عایدی سرمایه نخواهند شد، چون اصولا 

آن قانون مربوط به افراد غیر تجاری است.
طلای زینتی تا ۱۵۰ گرم معاف از مالیات بر عایدی سرمایه است

سخنگوی سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه طلای مورد استفاده افراد مثل 
انواع زیورآلات مورد استفاده، تا ۱۵۰ گرم به ازای هر فرد مشمول قانون مالیات 
بر عایدی سرمایه نخواهد بود، خاطرنشان کرد: بیش از این مقدار هم مربوط به 

زمانی است که مدت زمانی از آن بگذرد و فرد قصد فروش آن را داشته باشد.

وسی وسیپیشنهاد گر پیشنهاد گر
برایبرای  ادامه همکاریادامه همکاری  با ایرانبا ایران

اسلامی: گفت وگوهای سازنده ای داشتیماسلامی: گفت وگوهای سازنده ای داشتیم
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 تنفس ۳ ساله برای 
دریافت مالیات

ادامه در همین صفحه

جزئیات مالیات بر عایدی سرمایه برای طلا، مسکن و خودرو اعلام شد

سخنگوی سازمان امور مالیاتی جزئیات مالیات بر عایدی سرمایه برای طلا، مسکن و خودرو را 
اعلام کرد و گفت: سه سال فرصت تنفس در طرح مالیات بر عایدی سرمایه در نظر گرفته شده که 

بعد از تصویب قانون شروع می شود.
به گزارش ایسنا، مهدی موحدی بک نظر با اشاره به اینکه مالیات بر عایدی سرمایه در ۱۹۰ کشور 
به عنوان پایه مالیاتی تعریف شده است، اظهار کرد: معنای آن هم مالیاتی است که بر ما به التفاوت 

قیمت خرید و فروش وضع می شود.
وی افزود: خرید یک خانه به قیمت پنج میلیارد و فروش آن به قیمت شش میلیارد، عایدی یک 
میلیاردی برای صاحبخانه دارد که مالیات مربوط به آن است البته تعدیل تورمی هم داریم و اثر 
تورم بر اساس داده های بانک مرکزی از آن کسر خواهد شد. موحدی بک نظر با بیان اینکه دلالان، 
سفته بازان و سودجویان بازارهایی مثل ملک، خودرو، رمزارز و ارز و سکه، باید از مالیات بر عایدی 
سرمایه بترسند، حتما هم باید بترسند گفت: مردم عادی نباید از این قانون بترسند، چون در طرح 
مالیات بر عایدی سرمایه، چهار قلم دارایی یعنی املاک با انواع کاربری و سرقفلی، خودرو، سکه و 

طلا و جواهرات و همچنین رمزارزها در نظر گرفته شده اند.

رقابتِ سنگین در دور دوم 
انتخابات مجلس

 موافقت حماس با
آتش بس

 مهاجرت اجباری
درختان پایتخت!

۲۱ اردیبهشت، تکلیف ۲۹۰ کرسی 
مجلس دوازدهم روشن خواهد شد

رژیم صهیونیستی همچنان به 
جنایت خود در رفح ادامه می دهد

درختان از پارک ها اسباب کشی 
می کنند
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